

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LAS OBRAS DE REFORMA PARCIAL DE VIVIENDAS EN EL MÓDULO I DEL CENTRO DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL GUADIANA EN CIUDAD REAL.
TSA70630

			PRECIO DE LICITACIÓN		IGNACIO MANZANARES, S.L.		SUCESORES DE CHACÓN, S.A	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
400	ud	Suministro de cemento CEM II/A-V 42,5 R en sacos 25 kg.	4,13	1.652,00	3,05	1.220,00	2,90	1.160,00
784	ud	Suministro de yeso negro sacos.	3,31	2.595,04	1,62	1.270,08	1,40	1.097,60
160	ud	Suministro de yeso blanco en saco.	3,31	529,60	1,67	267,20	1,48	236,80
1	mil	Suministro de ladrillo hueco doble.	96,90	96,90	96,90	96,90	96,90	96,90
100	ud	Suministro de rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,71	71,00	0,71	71,00	0,71	71,00
25	m²	Suministro de malla mortero	2,88	72,00	0,95	23,75	2,88	72,00
25	m	Suministro de vigueta doble T pretensada, 18cm 740 kg/m², ≤6 m	4,55	113,75	3,50	87,50	4,55	113,75
12	mil	Suministro de ladrillo perforado tosko 24x11,5x10 cm.	102,70	1.232,40	102,00	1.224,00	102,70	1.232,40
20	ud	Suministro de lechada blanca CG1 en sacos.	6,61	132,20	6,00	120,00	6,61	132,20
15	mil	Suministro de ladrillo hueco doble 40x20x7 cm. Rasillón.	323,67	4.855,05	300,00	4.500,00	240,00	3.600,00
49	m³	Suministro de arena.	12,64	619,36	12,64	619,36	20,00	980,00
195	ud	Suministro de canaleta de drenaje superficial para zonas de carga ligera y pesada, formado por piezas prefabricadas de PVC de 500x200 mm de medidas exteriores, con pendiente incorporada y con rejilla de PVC gris.	18,79	3.664,05	18,50	3.607,50	18,79	3.664,05
80	kg	Suministro de mortero monocapa en sacos.	9,92	793,60	7,70	616,00	7,00	560,00
12	m	Suministro de tubo PVC liso saneamiento junta elástica ø 110 mm rig.4 kN/m².	2,45	29,40	2,45	29,40	2,45	29,40
15	m	Suministro de tubo PVC liso saneamiento junta elástica ø 125 mm rig.4 kN/m².	2,72	40,80	2,72	40,80	2,72	40,80
12	m	Suministro de tubo flexible de PVC, diámetro nominal 16 mm.	0,17	2,04	0,17	2,04	0,17	2,04
1.030	m	Suministro de tubo flexible de PVC, reforzado, diámetro nominal 16 mm.	0,29	298,70	0,29	298,70	0,29	298,70
1.900	m	Suministro de tubo flexible de PVC, reforzado, diámetro nominal 20 mm.	0,31	589,00	0,31	589,00	0,31	589,00
85	m	Suministro de tubo flexible de PVC, reforzado, diámetro nominal 25 mm.	0,40	34,00	0,40	34,00	0,40	34,00
88	m	Suministro de tubo flexible de PVC, reforzado, diámetro nominal 50 mm.	1,31	115,28	1,31	115,28	1,31	115,28
570	ud	Suministro de teja cerámica curva.	0,29	165,30	0,29	165,30	0,50	285,00
24	m²	Suministro de placa asfáltica ondulada cubierta verde tricapa	6,71	161,04	6,71	161,04	6,71	161,04
480	kg	Suministro de adhesivo blanco.	0,72	345,60	0,40	192,00	0,72	345,60
775	kg	Suministro de adhesivo cementoso para instalación sobre morteros C1.	0,17	131,75	0,17	131,75	0,28	217,00
40	kg	Suministro de junta cementosa.	0,92	36,80	0,92	36,80	1,79	71,60
28	ud	Suministro de precerco de pino 70x35 mm.	7,91	221,48	7,91	221,48	7,91	221,48
12	ud	Suministro de precerco de pino 90x35 mm.	9,17	110,04	9,17	110,04	9,17	110,04
706	m²	Suministro de placa yeso laminado estándar 13 mm (Tipo A).	3,56	2.513,36	3,50	2.471,00	2,30	1.623,80
58	kg	Suministro de pasta de agarre placa yeso laminado estándar.	0,42	24,36	0,40	23,20	0,48	27,84
270	kg	Suministro de pasta para juntas placa yeso laminado estándar.	0,85	229,50	0,80	216,00	0,85	229,50
1.010	m	Suministro de cinta de juntas placa yeso laminado.	0,03	30,30	0,03	30,30	0,03	30,30
270	m	Suministro de banda estanqueidad perimetral placa yeso laminado 30 mm.	0,17	45,90	0,17	45,90	0,17	45,90
2.150	m	Suministro de maestra acero galvanizado en C placa yeso laminado 60x27 mm.	1,24	2.666,00	1,24	2.666,00	1,24	2.666,00
270	m	Suministro de perfil acero galvanizado en U placa yeso laminado 30x30 mm.	0,88	237,60	0,88	237,60	0,88	237,60
11.500	ud	Suministro de tornillo fijación placa yeso laminado a perfil metálico e<0,75 mm (PM) 3,5x25 mm.	0,01	115,00	0,01	115,00	0,01	115,00
1.015	ud	Suministro de cuelgue regulable combinado falso techo continuo PYL.	0,74	751,10	0,74	751,10	0,74	751,10
1.015	ud	Suministro de varilla de cuelgue 1000 mm falso techo.	0,42	426,30	0,42	426,30	0,42	426,30
405	ud	Suministro de conector maestra 60x27 mm falso techo continuo placa yeso laminado.	0,21	85,05	0,21	85,05	0,21	85,05
1.550	ud	Suministro de caballete maestra 60x27 mm falso techo continuo placa yeso laminado.	0,37	573,50	0,37	573,50	0,37	573,50
210	m	Suministro de perfil primario 24x38x3700 mm, de acero galvanizado, según UNE-EN 13964. Lacado en blanco.	0,74	155,40	0,74	155,40	0,74	155,40
210	m	Suministro de perfil secundario 24x32x600 mm, de acero galvanizado, según UNE-EN 13964. Lacado en blanco.	0,74	155,40	0,74	155,40	0,74	155,40
420	m	Suministro de perfil secundario 24x32x1200 mm, de acero galvanizado, según UNE-EN 13964. Lacado en blanco.	0,74	310,80	0,74	310,80	0,74	310,80
100	m	Suministro de perfil angular 25x25x3000 mm, de acero galvanizado, según UNE-EN 13964. Lacado en blanco.	0,62	62,00	0,62	62,00	0,62	62,00
280	m2	Suministro de placa de yeso laminado, lisa, acabado con vinilo blanco, de 1200x600x9,5 mm, para falsos techos registrables, según UNE-EN 13964.	5,79	1.621,20	5,79	1.621,20	5,79	1.621,20
6	l	Suministro de emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior.	7,42	44,52	7,42	44,52	7,42	44,52
210	m	Suministro de guardavivos plástico y metal con malla.	0,71	149,10	0,71	149,10	0,71	149,10
2	ud	Suministro de arqueta prefabricada de PVC de 40x40x40 cm, con tapa y marco de PVC.	52,93	105,86	52,00	104,00	52,93	105,86
1	ud	Suministro de arqueta prefabricada de polipropileno de 55x55x55 cm, con tapa y marco.	120,31	120,31	120,00	120,00	120,31	120,31
23	m	Suministro de tubería de polietileno sanitario, de 20 mm, para 1,0 MPa	1,18	27,14	1,18	27,14	1,18	27,14
72	m	Suministro de tubería de polietileno sanitario, de 25 mm, para 1,0 MPa	1,81	130,32	1,81	130,32	1,81	130,32
33	m	Suministro de tubo polietileno reticulado PE-X 16x1,8 mm	2,05	67,65	2,05	67,65	2,05	67,65
44	m	Suministro de tubo polietileno reticulado PE-X 20x1,9 mm	2,63	115,72	2,63	115,72	2,63	115,72
32	ud	Suministro de llave paso para empotrar mand.redon.3/4".	5,10	163,20	5,10	163,20	5,10	163,20
32	ud	Suministro de válvula de escuadra de 1/2" a 1/2" con latiguillo.	5,84	186,88	5,84	186,88	5,84	186,88
85	m	Suministro de tubo PVC serie B junta pegada 40 mm.	1,70	144,50	1,70	144,50	1,70	144,50
4	m	Suministro de tubo PVC serie B junta pegada 110 mm.	5,24	20,96	4,24	16,96	5,24	20,97
2.925	ud	Suministro de panel aislante fonoabsorbente, formado por mezcla de espumas de poliuretano de medidas 200x100cm de espesor 2 cm.	3,80	11.115,00	3,80	11.115,00	3,25	9.506,25
77	m	Suministro de vierteaguas de piedra caliza de sección rectangular labrada de 10x30 cm, acabado abujardado en las caras vistas, con los cantos.	37,80	2.910,60	37,80	2.910,60	30,00	2.310,00
18	ud	Suministro de separador homologado para vigas.	0,07	1,26	0,07	1,26	0,07	1,26
112	ud	Suministro de bovedilla de hormigón, 60x20x25 cm	0,50	56,00	0,50	56,00	0,50	56,00
1	kg	Suministro de puntas de acero de 20x100 mm.	5,79	5,79	5,79	5,79	5,79	5,79
40	kg	Suministro de adhesivo cementoso mejorado, C2 TE, con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado, según UNE-EN 12004, color gris.	0,50	20,00	0,50	20,00	0,50	20,00
2	kg	Suministro de mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima entre 1,5 y 3 mm, según UNE-EN 13888.	0,58	1,16	0,58	1,16	0,58	1,16
1.300	kg	Suministro de mortero fluido monocomponente, reforzado con fibras y resistente a los sulfatos, de elevada resistencia mecánica, elevado módulo.	0,83	1.079,00	0,83	1.079,00	0,83	1.079,00
25	kg	Suministro de mortero antihumedad .	21,49	537,25	20,00	500,00	21,49	537,25
4	ud	Suministro de teja cerámica de ventilación, curva, color marrón, según UNE-EN 1304.	5,37	21,48	5,00	20,00	5,37	21,48
190	m²	Suministro de lámina impermeabilizante PVC.	9,92	1.884,80	9,00	1.710,00	6,00	1.140,00
11	ud	Suministro de cartucho de masilla de silicona neutra.	2,59	28,49	2,50	27,50	2,59	28,49
30	m²	Suministro de panel rígido de poliestireno expandido, según UNE-EN 13163, mecanizado lateral recto, de 10 mm de espesor, resistencia térmica 0.	0,83	24,90	0,83	24,90	0,83	24,90
170	ud	Suministro de crucetas de PVC para separación entre 3 y 15 mm.	0,02	3,40	0,02	3,40	0,02	3,40
10	m²	Suministro de placa de arenisca nacional, 40x40x2 cm, acabado abujardado, según UNE-EN 1469.	39,67	396,70	39,67	396,70	39,67	396,70
90	m²	Suministro de baldosa cerámica de gres porcelánico, 100x50 cm.	14,88	1.339,20	14,00	1.260,00	14,88	1.339,20
6	m²	Suministro de placa de travertino Clásico, 30x30x2 cm, acabado apomazado, según UNE-EN 1469.	44,82	268,92	44,82	268,92	44,82	268,92
275	m²	Suministro de baldosa cerámica de azulejo liso 20x20 cm, según UNE-EN 14411.	6,61	1.817,75	6,00	1.650,00	6,00	1.650,00
130	m	Suministro de cantonera de PVC en esquinas alicatadas.	1,09	141,70	1,00	130,00	1,09	141,70
50	kg	Suministro de adhesivo de caucho sintético, de aplicación a dos caras, para revestimientos decorativos de madera.	3,39	169,50	3,30	165,00	3,39	169,50
1.600	m	Suministro de tubo rígido de PVC, enchufable, curvable en caliente, de color negro, de 16 mm de diámetro nominal, para canalización fija.	0,70	1.120,00	0,70	1.120,00	0,70	1.120,00
TOTAL PRESUPUESTO (excluido Iva)				52.930,01		49.531,89		45.751,54

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN						
Precio: 98 puntos	Plazo máx.	48	24	89,74	40	98,00
Mejora de plazo: 2 puntos				2,00		0,00
Puntuación total: 100 puntos				91,74		98,00